

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0069368. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		ENTIDAD DE INVESTIGACIÓN Y CONTROL, S.L. (ENTICONTROL)		SERVICIOS INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MAT. DE CONSTRUCCION (SIGMAC)	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	54	Suelos. Análisis Granulométrico	40,44	2.183,76	40,44	2.183,76	25	1.350,00	22,5	1.215,00
2	48	Suelos. Determinación límite líquido	20,06	962,88	20,06	962,88	12,5	600,00	11,5	552,00
3	48	Suelos. Determinación límite plástico	20,73	995,04	20,73	995,04	12,5	600,00	11,5	552,00
4	5	Suelos. Determinación características de retracción	33,3	166,50	33,3	166,50	5	25,00	23	115,00
5	57	Suelos. Determinación del CBR	125,68	7.163,76	125,68	7.163,76	55	3.135,00	65,5	3.733,50
6	304	Suelos. Densidad "in situ" isótopos radioactivos	24,43	7.426,72	24,43	7.426,72	20	6.080,00	16,5	5.016,00
7	150	Geotecnia. Ensayo de compactación Proctor Normal	59,09	8.863,50	59,09	8.863,50	28	4.200,00	42	6.300,00
8	51	Geotecnia. Ensayo de compactación Proctor Modificado	79,21	4.039,71	79,21	4.039,71	38	1.938,00	48	2.448,00
9	156	Hormigones y Morteros. Toma muestras hormigón fresco	190,55	29.725,80	190,55	29.725,80	60	9.360,00	97,5	15.210,00
10	191	Hormigones y Morteros. Ensayo compresión	13,77	2.630,07	13,77	2.630,07	10	1.910,00	8,5	1.623,50
11	168	Hormigones y Morteros. Consistencia hormigón fresco (Abrams)	13,7	2.301,60	13,7	2.301,60	6	1.008,00	8,5	1.428,00
12	8	Betunes. Determinación densidad	47,31	378,48	47,31	378,48	20	160,00	24	192,00
13	8	Mezclas Bituminosas. Ensayo equivalente centrífugo queroseno	85,01	680,08	85,01	680,08	18	144,00	45	360,00
14	8	Mezclas Bituminosas. Ensayo Marshall	181,65	1.453,20	181,65	1.453,20	110	880,00	110	880,00
15	20	Análisis granulométrico de los áridos extraídos (UNE EN 12697-28)	22	440,00	22	440,00	20	400,00	14	280,00
16	20	Contenido de ligante soluble (UNE EN 12697-1)	28	560,00	28	560,00	25	500,00	17,5	350,00
17	20	Determinación de la densidad aparente de probetas bituminosas por el método hidrostático (UNE EN 12697-6)	15	300,00	15	300,00	12	240,00	9	180,00
18	20	Determinación de la densidad máxima (UNE EN 12697-5)	32	640,00	32	640,00	28	560,00	22	440,00
19	20	Determinación del contenido de huecos de materiales bituminosos (UNE EN 12697-8)	28	560,00	28	560,00	22	440,00	17,5	350,00
20	105	Extracción de testigo de aglomerado (UNE EN 12697-27) para determinación de espesor (UNE EN 12697-29), incluido desplazamiento.	125	13.125,00	125	13.125,00	60	6.300,00	70	7.350,00
21	74	Extracción de testigo de hormigón (UNE EN 12504-1) para determinación de espesor, incluido desplazamiento.	125	9.250,00	125	9.250,00	60	4.440,00	70	5.180,00
Otros gastos										

Total Euros	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		ENTIDAD DE INVESTIGACIÓN Y CONTROL, S.L. (ENTICONTROL)		SERVICIOS INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MAT. DE CONSTRUCCION (SIGMAC)	
	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%
	93.846,10	100,00	93.846,10		44.270,00	47,17	53.755,00	57,28
						100,00 P.		78,57 P.

OBSERVACIONES	
CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA, S.A.	Descartado. La empresa supera cuatro precios unitarios máximos de licitación.
ENTIDAD DE INVESTIGACIÓN Y CONTROL, S.L. (ENTICONTROL)	RECIBIDA
SERVICIOS INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MAT. DE CONSTRUCCION (SIGMAC)	RECIBIDA
OFICINA TECNICA DE ESTUDIOS Y CONTROL DE OBRAS, S.A (OFITECO)	Descartado. La empresa supera seis precios unitarios máximos de licitación.